
521

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

TAJNÝ AGENT

Dnes si zahraješ na tajného agenta.
Do obrázku postavy tajného agenda si vlep
svoji fotografi i obličeje nebo si nakresli obličej.

Vymysli si své krycí jméno: ……….......................………....................................................

1. Prvním tvým úkolem bude správně vyřešit tabulku.
 Pozorně si přečti následující text.

Bavili se čtyři kamarádi Jan, Ivan, Vašek a Luděk o tom, který časopis
nejraději čtou. Příjmení jsou (v abecedním pořádku) Brož, Dubina, Kubík a Voda.

Máš tyto informace:
1. Jan Voda čte ČTYŘLÍSTEK.
2. Ivan, který se nejmenuje Dubina ani Kubík, nečte ABC.
3. Kubík, který se nejmenuje Vašek, čte PRO FOOTBALL.
4. Jeden z chlapců čte SKAUT.

Stačí ti tyto informace k doplnění tabulky?

jméno příjmení časopis

Jan

Ivan

Vašek

Luděk

2. Teď musíš vypátrat, kdo rozbil paní Bručounové okno. Ze tří lidí, které podezřívá, jen jeden mluví pravdu, zbylí 
 dva lžou. Kdo rozbil okno? Pachatelem je:

…………...........................................................

…………...........................................................

…………...........................................................



522

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

3. Jak nazýváme vědu, která se zabývá otisky prstů? Tajenka: ……........................................……………………………..

1

R Í V A L K 2

3 4

5 6

7

9 8

10

11

12 13

14

4. Další úkol pro Tajného agenta. Přivolali tě na místo činu. Stala se tato událost. Malému chlapci spadl
 do hluboké roury v zemi pingpongový míček. Roura byla jen o něco širší, než míček. Chlapec nemohl míček
 vtáhnout rukou.

Co bys mu poradil, aby dostal pingpongový míček ven bez poškození?

………….......................................................................................................................................................................................……

5. Teď bys měl zprávu o tom, jak jsi případ vyřešil, poslat do ústředí. Nejjednodušší způsob, jak udržet zprávu
 v tajnosti, je její skrytí – šifrování. Zvol si jeden ze způsobů, jak skrýt svoji tajnou zprávu. Rozhodně bude nejlepší,
 pokud si šifru (za písmena zvolíš jiná písmena, symboly nebo čísla) vymyslíš sám.

A B C D E F G H … A B C D E F G H … A B C D E F G H …

A B C D E F G H … 1 2 3 4 5 …

…………………….................................................................................................................................................................................

6. Co jsme ti napsali my? F N T S T C K ! D B Ř D L N !

…………………….................................................................................................................................................................................

8

2

11

7

12

4

13

3

6

9

14

5

1

10


